
Contacto

Teléfono 986880300
Fax 986882013
Correo Electrónico contratacion@concellodemarin.es

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/CO141-002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2023
a las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Marín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodemarin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1JS8gv1FEP%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y renovación del alumbrado público CPM1/Aguete. Actuación financiada
a través del convenio interadministrativo entre Agencia Turismo de Galicia y Ayuntamiento de Marín
para ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino, en el Marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU, firmándose el
21/09/2022 a través del cual se establece un instrumento de intervención por importe de 2.000.000 €,
con los que se pretenden llevar a cabo las actuaciones definidas en el Plan Territorial de
Sostenibilidad Turística de Galicia y financiadas por la Unión Europea-NextGenerationEU

Valor estimado del contrato 62.000,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.021,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.000,99 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Concello de Marín, playa de Aguete
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Playa de Aguete
(36900) Marín (Pontevedra) España

Condiciones de Licitación

http://www.concellodemarin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1JS8gv1FEP%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.468,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.900 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan Territorial de Sostenibilidad Turística de Galicia financiado por la Unión
Europea-NextGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FORMATESA LALIN S.L.
NIF B36548873
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.468,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.017,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/CO141-002
Fecha de Formalización 19/05/2023

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9cc21f0-bccc-43f6-88ac-0e2e9af011b8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/05/2023

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f00ecb27-a0d8-47c2-bbbc-e77fd4c74718
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9cc21f0-bccc-43f6-88ac-0e2e9af011b8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9cc21f0-bccc-43f6-88ac-0e2e9af011b8


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: X=[O min / Oi] x 90Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RecLisjkcmVWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000010979616 |  2023-754464 | vie, 19 may 2023 14:55:39:366 CEST 168450072153589348UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RecLisjkcmVWhbmkna2nXQ%3D%3D

